
市長記者発表資料 

令和６年２月１日 

総務部危機管理課 

 

 

 

高岡市被災者支援・復旧対策本部の設置について 

 

 

日頃より、本市市政にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和６年能登半島地震の対応のため、これまで「高岡市災害対策本部」を立ち

上げ対応してまいりましたが、緊急の応急対策が概ね終了し、今後は被災者への

支援や復旧作業に注力するため、本日、「高岡市災害対策本部」を改組し、新た

に「高岡市被災者支援・復旧対策本部」を設置しました。 

これを踏まえ、被害の状況及び対応についての発表は、第 53 報をもって最終

報とし、今後は、被害状況及び市道等の状況について、市ホームページにおいて

情報を更新してまいりますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

連絡先：総務部危機管理課 

ＴＥＬ：20-1229 ＦＡＸ：20-1549 


